2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
2023 №

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 04.08.2020 №477
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от  22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 29.12.2022), руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 04.08.2020 №477 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь пунктом 5 статьи 3, пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», принятым решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2012 №84, статьями 32, 33 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск постановляет:»
1.2.
В приложении к Постановлению:

1.2.1
Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в целях реализации положений Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ).».
1.3
Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение устанавливает организационные основы отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск и составляющего муниципальную казну муниципального образования город Саяногорск, при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение в собственность арендуемого имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ.».

1.4.
Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченным органом, осуществляющим функции по реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, а также продавцом арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства движимого и недвижимого имущества и земельных участков, на которых находится муниципальное имущество, от имени собственника на территории муниципального образования город Саяногорск, является созданный в структуре Администрации муниципального образования город Саяногорск, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска (далее - ДАГН г. Саяногорска).».

1.5.
Абзац 3 пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности при реализации преимущественного права на его приобретение не менее пяти, но не более семи лет для недвижимого имущества и не более трех лет для движимого имущества, с момента заключения договора купли-продажи арендуемого имущества.».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Глава муниципального
образования город Саяногорск
Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель

Главы муниципального

образования г.Саяногорск
О.Ю.Воронина
Заместитель Главы муниципального

образования город Саяногорск

по правовым вопросам
И.А. Данилов

Руководитель «Бюджетно - финансового

управления администрации города

Саяногорска»
И.В.Пожар
Управляющий делами Администрации

муниципального образования

город Саяногорск
А.Г.Козловская
Руководитель Департамента архитектуры,

градостроительства и недвижимости

города Саяногорска
Е.Н.Гуркова

Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 27.04.2023 по 03.05.2023
Согласовано:

Начальник отдела

муниципального имущества

ДАГН г. Саяногорска
С.М.Полежаева

Юридический отдел ДАГН г.Саяногорска

Исп. Дорофеева Дарья Петровна
т. 8(39042) 6-79-71
Рассылка: дело, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, ДАГН – 1экз.